ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
БУДАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.03.2017 г.                                                                             № 8-ПГ
             Об      утверждении    плана    мероприятий
  по  приведению качества питьевой воды
в соответствии с установленными требованиями
[bookmark: _GoBack]на территории Будаговского сельского
поселения на 2017 год

        В соответствии  с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О  водоснабжении  и  водоотведении»,  в целях улучшения  качества  питьевой  воды на территории  Будаговского сельского поселения Администрация Будаговского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по приведению качества  питьевой   воды   в  соответствии  с установленными  требованиями   на  территории  Будаговского      сельского   на  2017 год  (прилагается).
2. Опубликовать  настоящее постановление на  официальном  сайте  Будаговского муниципального  образования  в  сети «Интернет»  и в газете
« Будаговский вестник».
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Будаговского
сельского  поселения                                                     И.А.Лысенко

УТВЕРЖДАЮ
     Глава Будаговского сельского поселения
___________________И.А.Лысенко
«01» марта 2017 г.

План
мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями,  подаваемой абонентам с водонапорных башен на территории Будаговского сельского поселения Тулунского района  на 2017 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Провести инвентаризацию источников питьевого водоснабжения
	март
	Ведуший специалист
Габец.Ю.Н.
ИП.Сычева.А.А.

	2
	 Провести обследование по выявлению возможных источников загрязнение воды (несанкционированных свалок твердых бытовых отходов, складирования навоза, следов сброса в водоем жидких бытовых отходов, помоев).
	апрель
	Главный
специалист
Приходько.М.В.
Ведуший специалист
Габец.Ю.Н.

	3
	Принять меры по ликвидации возможных источников загрязнения, в том числе несанкционированных свалок твердых бытовых отходов, навоза, помоев и др.
	Апрель-
октябрь
	Администрация

	4
	Принять  меры по организации водоснабжения населения доброкачественной питьевой водой
	постоянно
	ИП.Сычева.А.А.

	5
	Произвести зачистку и обеззараживание емкостей:
д. Северный Кадуй - ул.Новая 7;
д. Южный Кадуй - ул. Трактовая 14-А;
д. Трактово Курзан - ул.Трактовая 32-А;
с. Будагово- ул.Транспортная 25-А,
ул. Ленина 32, ул. Ленина 57-Б,
ул. Лесная 1, ул. Заводская 17-Б.
	Ежеквар-
тально
	ИП.Сычева.А.А.

	6
	Осуществить отбор проб воды по производственному контролю на качество подаваемой воды населению
д. Северный Кадуй - ул.Новая 7;
д. Южный Кадуй - ул. Трактовая 14-А;
д. Трактово Курзан - ул.Трактовая 32-А;
с. Будагово- ул.Транспортная 25-А,
ул. Ленина 32, ул. Ленина 57-Б,
ул. Лесная 1, ул. Заводская 17-Б.
	По отдельному графику
	ИП.Сычева. А.А.

	7
	Организовать  своевременность проведения ремонтных мероприятий, направленных на предотвращение аварийных ситуаций.
	постоянно
	ИП.Сычева.А.А.

	8
	Пробурить скважины и построить водонапорные башни д. Аверьяновка, д. Северный Кадуй.
	2017-2019.г.
	Администрация

	9
	Установить  учет и контроль исполнения плана мероприятий по приведении качества воды в соответствие с установленными требованиями.
	постоянно
	Главныйспециалист
Приходько.М В.
Ведуший специалист Габец.Ю.Н.